Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область
Администрация Коростинского  сельского  поселения

Постановление
[bookmark: _GoBack] от 20 февраля 2020 г.                                                                                             № 17

Об утверждении Плана  работы комиссии
по соблюдению требований  к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации Коростинского сельского поселения на 2020 год

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г № 273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации». С целью обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, руководителями муниципальных учреждений ограничений и запретов, требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а также исполнения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений обязанностей, предусмотренных федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами, осуществления мер по предупреждению коррупции,
Постановляю:
          1.Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                 С.М.Павловский

Приложение к постановлению
главы Коростинского
сельского поселения
от 20.02.2020      № 17

План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района                              Волгоградской области                                                                                                                              на 2020 год

№ п/п

Наименование мероприятия

	 Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Изучение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	 Ежеквартально
	 Члены комиссии

	2
	 Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коростинского сельского поселения на 2020 год
	1 квартал
2020 года
	 Председатель
комиссии

	3
	Организация заполнения и сдачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей) за 2019 год

	до 30 апреля
	Председатель
комиссии

	4
	Обеспечение размещения на сайте Коростинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими

	до 10 мая
	Секретарь комиссии

	5
	Рассмотрение  результатов проверок случаев недостоверности и неполноты представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных гражданских служащих и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей)

	2 квартал ( при наличии выявленных оснований)
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	6
	Рассмотрение уведомлений  муниципальных служащих о выполнении  ими  иной оплачиваемой  работы

	По мере
поступления
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	7
	Рассмотрение    информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов  и учреждений по фактам, препятствующим назначению на должности  муниципальной службы

	По мере
поступления
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	8
	Размещение  и обновление на сайте администрации Коростинского сельского поселения информации о деятельности Комиссии

	В течение года
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	9
	Заседание комиссии по факту получения информации о нарушении муниципальными служащим Администрации Коростинского сельского поселения  требований к служебному поведению

	по мере поступления информации
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	10
	Заседание комиссии по факту получения информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
	по мере поступления информации
	Комиссия  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов